
                

 
                  

ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ 2007-2013 (ΕΣΠΑ 2007-2013) 
Ε.Π. «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 2007-2013» (ΕΠΑΝ ΙΙ)  

       
ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

Διακήρυξης ΑΠ 6573/1987Δ/Δ03/23.09.2013 

Για την επιλογή αναδόχου για το έργο  

«Δράσεις πληροφόρησης και δημοσιότητας της ΕΥΔ ΕΠΑΕ για ανταγωνιστικότητα και 
επιχειρηματικότητα στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ την περίοδο 2013 - 2015» 

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ) διενεργεί  ανοιχτό 
διεθνή διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά για την επιλογή αναδόχου για το έργο «Δράσεις πληροφόρησης και 
δημοσιότητας της ΕΥΔ ΕΠΑΕ για ανταγωνιστικότητα και επιχειρηματικότητα στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ την περίοδο 2013 - 2015».  

Ο διαγωνισμός αφορά υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα διαφήμισης (CPV 
79341100), Υπηρεσίες διαφήμισης (CPV 79341000), Υπηρεσίες προώθησης (CPV 
79342200) και Υπηρεσίες εντύπων (CPV 798110000) προς την ΕΥΔ ΕΠΑΕ. 

Ο προϋπολογισμός της υπό ανάθεση σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εννιακοσίων 
τριάντα χιλιάδων ευρώ (930.000,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ ο οποίος 
βαρύνει την αναθέτουσα αρχή.  

Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν έως την 18η Νοεμβρίου 2013, ημέρα Δευτέρα 
και ώρα Ελλάδος 14:00, στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ) 
στη Μονάδα Δ’/ Κεντρικό Πρωτόκολλο, στη διεύθυνση Μεσογείων 56, 1ος όροφος, 
Τ.Κ. 115 27, Αθήνα. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί την 18η Νοεμβρίου 2013, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα Ελλάδος 14:30, στην αίθουσα συσκέψεων της ΕΥΔ ΕΠΑΕ, 
Μεσογείων 56, 3ος όροφος, ΤΚ 115 27, Αθήνα. 

Στο διαγωνισμό μπορούν να συμμετάσχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή Ενώσεις 
φυσικών ή/και νομικών προσώπων, που: 

 είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) ή  
 είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη της Συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό 

Οικονομικό Χώρο (ΕΟΧ) ή  
 είναι εγκατεστημένα στα κράτη – μέλη που έχουν υπογράψει τη Συμφωνία περί 

Δημοσίων Συμβάσεων (Σ.Δ.Σ.) του Παγκοσμίου Οργανισμού Εμπορίου, η οποία 
κυρώθηκε από την Ελλάδα με το Ν. 2513/97 (Α΄139) υπό τον όρο ότι η σύμβαση 
καλύπτεται από την Σ.Δ.Σ. – ή  

 είναι εγκατεστημένα σε τρίτες χώρες που έχουν συνάψει ευρωπαϊκές συμφωνίες 
με την Ε.Ε. ή 

 έχουν συσταθεί με τη νομοθεσία κράτους – μέλους της Ε.Ε. ή του ΕΟΧ ή του 
κράτους – μέλους που έχει υπογράψει τη Σ.Δ.Σ. ή της τρίτης χώρας που έχει 
συνάψει ευρωπαϊκή συμφωνία με την Ε.Ε. και έχουν την κεντρική τους διοίκηση ή 
την κύρια εγκατάστασή του ή την έδρα τους στο εσωτερικό μιας εκ των ανωτέρω 
χωρών. 



 
 

2

Φυσικά ή νομικά πρόσωπα που είναι εγκατεστημένα στην Ελλάδα ή ενώσεις ή 
κοινοπραξίες αυτών, που υποβάλουν κοινή προσφορά, πρέπει να ασκούν 
διαφημιστικές ή άλλες συναφείς δραστηριότητες και να μπορούν να επιλεγούν ως 
Ανάδοχοι διαφημιστικών υπηρεσιών σύμφωνα με τις προϋποθέσεις των παραγράφων 
2 και 3 του άρθρου 2 του Π.Δ.. 261/1997 (Α’ 186), όπως ισχύει.  

Στην περίπτωση των ενώσεων δεν απαιτείται να έχουν λάβει συγκεκριμένη νομική 
μορφή προκειμένου να υποβάλουν προσφορά. Η τυχόν επιλεγείσα Ένωση πριν την 
υπογραφή της σύμβασης υποχρεούται να συστήσει Κοινοπραξία. Τα μέλη της 
Κοινοπραξίας ευθύνονται, έκαστος έναντι της Αναθέτουσας Αρχής, αδιαιρέτως, 
αλληλεγγύως και εις ολόκληρον, για την εκτέλεση του έργου, 

Οι συμμετέχοντες πρέπει να έχουν τουλάχιστον τριετή (3) αποδεδειγμένη ενασχόληση 
και ικανότητες, εξειδικευμένες γνώσεις, σημαντική και τεκμηριωμένη εμπειρία σε 
τομείς: διαφήμισης, προβολής, πληροφόρησης, επικοινωνίας και δημοσιότητας ή 
άλλες συναφείς δραστηριότητες. 

Ο υπεύθυνος του έργου και ο αναπληρωτής του, θα πρέπει να διαθέτουν πενταετή (5) 
εμπειρία στην υλοποίηση συναφών έργων και τρία (3) τουλάχιστον μέλη της Ομάδας 
Έργου να διαθέτουν τριετή (3) εμπειρία στην υλοποίηση συναφών έργων. 

Ο προσφέρων θα πρέπει να έχει κατά την προηγούμενη τριετία, μέσο ετήσιο κύκλο 
εργασιών ως προς την παροχή συναφών προς το είδος των ζητουμένων υπηρεσιών, 
ίσο ή μεγαλύτερο των εννιακοσίων χιλιάδων ευρώ (900.000,00 €) 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού 
πενήντα επτά χιλιάδες εκατόν ενενήντα πέντε ευρώ (57.195,00€). 

Η Εγγυητική Επιστολή Καλής Εκτέλεσης της σύμβασης θα ανέρχεται στο ποσό των 
ενενήντα τριών χιλιάδων ευρώ (93.000,00€). 

Οι προσφορές πρέπει να αφορούν ολόκληρο το έργο, ισχύουν δε και δεσμεύουν τους 
συμμετέχοντες στον διαγωνισμό για εκατόν ογδόντα (180) ημέρες από την επόμενη 
μέρα της διενέργειας του διαγωνισμού. Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός της υπό ανάθεση σύμβασης συγχρηματοδοτείται από 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) στο πλαίσιο του έργου 
«Οριζόντιο έργο Δημοσιότητα για δράσεις ανταγωνιστικότητας και 
επιχειρηματικότητας» που εκτελεί η ΕΥΔ ΕΠΑΕ και έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ και στα 
Επιχειρησιακά Προγράμματα ΑΤΤΙΚΗΣ, ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ, ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
– ΗΠΕΙΡΟΥ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΕΣΠΑ 2007 2013) με 
κωδικό  Π.Δ.Ε 2010ΣΕ2780002 και κωδικό MIS 265413. 

Περίληψη της προκήρυξης απεστάλη στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων στις 23.09.2013 (αριθ. εσωτερικής αναφοράς 2013 – 
128672) και στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Περισσότερα στοιχεία για την διακήρυξη δίνονται στο τηλ. 210-7458631, fax: 210- 
7473666 (αρμόδια: Π. Γιαννουδάκου), όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 09:00-
16:00, στη ΕΥΔ ΕΠΑΕ Μονάδα Δ’/ Κεντρικό Πρωτόκολλο, Μεσογείων 56, 1ος όροφος, 
ΤΚ 115 27 Αθήνα.  

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης, τα παρατήματά της και σχέδιο σύμβασης είναι 
διαθέσιμα στο www.antagonistikotita.gr. 

                                                                                   Αθήνα, 23.09.2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων –ΕΣΠΑ 
      Γεώργιος Γιαννούσης 


